
N. _____ 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

U.A. “Servizi Informatici” 
 
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   
 

 N°   5    in data  19/02/2008     
      

 
OGGETTO: 

 
 

Rendiconto Rupar 2007. Accertamento delle somme da ricevere dalla Regione Puglia rinvenienti 
dal Servizio Rupar (Rete Unitaria della Pubblica Amministrazione Regionale) fino al 31/10/2007.  
 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118  del  28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 



N. _____ 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

U.A. “Servizi Informatici” 
 
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA  
 

N°   5    in data  19/02/2008     
      

 
OGGETTO: 

 
 

Rendiconto Rupar 2007. Accertamento delle somme da ricevere dalla Regione Puglia rinvenienti 
dal Servizio Rupar (Rete Unitaria della Pubblica Amministrazione Regionale) fino al 31/10/2007.  
 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118  del  28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 

 



Il Dirigente del Settore “Affari Generali” 
responsabile anche della U.A. “Servizi Informatici”; 

 
  Premesso che: 

   questo Comune con deliberazione della G.C. n° 3 del 15.10.2003 aderiva, in 
accordo con altri Comuni interessati, alla presentazione di una proposta di progetto di 
attuazione del Piano Regionale per la Società dell’Informazione, secondo quanto previsto 
dal bando “Misura 6.2 Azione C) iniziativa a sostegno delle autonomie locali”; 

   con il citato provvedimento veniva altresì data adesione alla Rupar Puglia 
quale Rete Unitaria della Pubblica Amministrazione Regionale; 

   con nota in data 24 giugno 2003 prot. n. 1962/FC qui protocollata il 01 
Luglio 2003 al n. 29525 la presidenza della Giunta della Regione Puglia comunicava che la 
Regione Puglia aggiudicava il servizio di Trasporto ed Interoperabilità, previsto nella rete 
RUPAR, alle imprese Wind Telecomunicazioni e “RTI MC Link –Clio Com” lasciando la scelta 
del fornitore del servizio RUPAR, tra le Società aggiudicatarie, a libera scelta delle 
Amministrazioni aderenti alla Rupar stessa; 

   con delibera di G.C. n. 301 del 24/07/2003 il Comune di Molfetta assegnava 
il servizio di Trasporto ed interoperabilità alla Società Wind Telecomunicazioni S.p.A. in 
quanto fornitore a carattere nazionale con presenza capillare su tutto il territorio nazionale 
oltre ad essere già fornitore di alcuni servizi per lo stesso Comune di Molfetta specificando 
che si trattava di mera manifestazione di volontà di adesione in quanto i contenuti 
contrattuali erano gia stati definiti in sede di espletamento della gara regionale; 

   che in data 03/12/2007 è stato effettuata la procedura connessa con la 5° 
rendicontazione del servizio di interoperabilità della Rupar e sono state inviate alla Regione 
Puglia preventivamente in via telematica e successivamente mediante posta raccomandata 
le copie delle fatture della società Wind Telecomunicazioni relative al servizi di che trattassi 
con la spesa sostenuta fino al 31/10/2007 che risulta essere dalla somma delle fatture, 
pari ad €. 24.389,00; 

Considerato che è giunta al referente del Comune di Molfetta del servizio Rupar, 
dott. Vincenzo Patimo, una nota invita via e-mail dal Referente del Servizio Rupar della 
Regione Puglia, dott. Riccardo Sanna, attestante che la verifica sulle operazioni relative alla 
5° rendicontazione ha avuto esito positivo e che pertanto la stessa Regione potrà dar corso 
al trasferimento dei fondi necessari alla Amministrazione Comunale per coprire il periodo 
di servizio rendicontato in quanto il servizio di utilizzo della rete Rupar non presenta costi 
per le amministrazioni aderenti; 

  
Visto il T.U. sugli EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli            
art.107 e 192 del T.U. n.267/2000 

 
D E T E R M I N A 

 
1. per quanto in narrativa, di accertare la somma da ricevere dalla Regione Puglia pari ad 

€. 24.389,00 derivante dalla sommatoria delle fatture rendicontate alla Regione Puglia 
per la fase di relativa alla 5° rendicontazione inviate alla stessa Regione Puglia sia in via 
Telematica (in data 03/12/2007) e sia mediante posta Raccomandata in data 
05/12/2007; 

2. riportare che tale somma consegue dal riconoscimento regionale della spesa per il 
servizio Rupar fino alla data 31/10/2007; 



3. dare atto che dal presente provvedimento non rinviene alcuna spesa a carico del 
bilancio comunale in considerazione che il finanziamento è ripartito in misura del 50% a 
carico della Regione Puglia e per la rimanenza del 50% a carico del fornitore del servizio 
di che trattasi (Wind Telecomunicazioni S.p.A); 

4. nominare il dott. Vincenzo Patimo, Funzionario Responsabile della U.A. Servizi 
Informatici e referente comunale Rupar responsabile del  presente procedimento; 

5. Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, al Dirigente del 
settore Economico Finanziario, all’ufficio Appalti ed al responsabile del procedimento 
per le rispettive competenze nonché alla ditta interessata; 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 51, comma 4 
del T.U. 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento     

Il Dirigente del Settore AA.GG  



ORIGINALE 
 
IL DIRIGENTE 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 

 
 
 
  

 
  
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL  __________ AL __________ 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
COPIA 
 

f.to 
IL DIRIGENTE 
SETTORE APPALTI E CONTRATTI 
f.to Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
 
 

  
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG.15 CONSECUTIVI  

 

DAL  __________ AL __________ 

 

f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sig.Sindaco 

Al Sig.Segretario Generale 

Al___________________ 

Al __________________ 

 


